
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008 
                                                                           Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it 

 
 

Reggio Emilia, 24/09/2025 

Al F.E.Q. - DSGA  

Agli Atti della Scuola  

Al Sito web della Scuola  

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL RUP  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado.  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-209 

Cup: D54D25002240007 

Titolo: OrientaMenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0057173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  
VISTA la candidatura prot.n. 5837 presentata in data 04/06/2025, prot. MIM 91661 del 
05/06/2025 
VISTO il PTOF di Istituto triennio 2022/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 - 
delibera n.8 del 12/02/2025;  
VISTA la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 04/06/2025 e la delibera n. 8 del Collegio 
Docenti del 22.05.2025 di Adesione all’avviso pubblico Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060”  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto: Fondi 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009856 - 24/09/2025 - IV.5 - U

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iclepido.edu.it/


Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti 
con prot. n.9855 del 24/09/2025;  
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 
241/1990, un Responsabile Unico del Progetto che, in coerenza con il principio di appartenenza 
del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito 
del proprio organico;  
VISTO l’allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP” (art.15 c.2 del codice);  
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del RUP per l’affidamento di 
appalti e concessioni»;  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
CONSIDERATO che non sussistono profili di incompatibilità e/o di conflitto di interessi 
nell’assumere l’incarico in parola,  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

D E C R E T A  

- di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per 
la realizzazione delle azioni previste nel seguente progetto:  

 

Progetto  Tipologia intervento  Titolo del 
progetto 

Totale  

autorizzato 

CUP 

ESO4.6.A4.D-
FSEPN-EM-2025-

209 

Percorsi di 
orientamento 
nelle scuole 

secondarie di 
primo grado 

OrientaMenti 22.404,00 € D54D25002240007 

 

- di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le 
funzioni indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 36/2023;  

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso.  

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009856 - 24/09/2025 - IV.5 - U



- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione, nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

La dirigente scolastica 

Silvia Ovi 

 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009856 - 24/09/2025 - IV.5 - U


		2025-09-29T08:15:32+0200
	VOISLV73A70F463M




